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Generalforsamling / konstituering 
23. marts deltog ca. 225 grundejere i årets 
generalforsamling i Blåbjerg Friskoles 
idrætshal, hvor det tekniske setup også mu-
liggjorde digital deltagelse. 

I forbindelse med den mundtlige beretning 
var der bl.a. fokus på vinterens høje grund-
vandsstand og følgerne heraf, hvilket natur-
ligvis havde deltagernes store interesse. 

Referat af generalforsamlingen er tilgænge-
lig på ghs-henne.dk (under nyheder). 

Bestyrelsen har på møde 12. april konstitueret sig således: 

• Formand  Jesper Dahlmann 
• Næstformand  Clas SchillingSørensen 
• Kasserer  Gert Lillebæk 
• Sekretær Karl Barslund 
• Vejudvalg Carsten Madsen (formand), Jesper Dahlmann 
• Vandudvalg Clas Schilling Sørensen (formand), Carsten Madsen 
• Lokalplanudvalg Jesper Dahlmann (formand), Gert Lillebæk 

inkl. høringer/dispensationer 
• Medlem styregruppe Vakant 

Henne Strand Life 
 

Hvad med antennemasten? 
25. oktober 2023 afgav grundejerforeningen et partshøringssvar vedr. ansøgning om 
opstilling af 36 meter høj antennemast på P-pladsen bag det tidligere turistbureau i 
bycenterområdet. 
En del grundejere har siden henvendt sig for at forhøre sig om sagens udvikling. For-
nylig kontaktede bestyrelsen Erhvervscentret i Varde Kommune, hvorunder hørings-
sagen sorterer. Her kunne man imidlertid intet nyt oplyse, hvilket tages som udtryk 
for, at sagen endnu ikke er færdigbehandlet. Dermed er der stadig håb om, at der fin-
des en anden løsning end den høje - og uskønne – antennemast. 
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Hullede veje 
De seneste 4 måneders store problemer med overfladevand er først nu aftagende, 
betydeligt senere end førhen. Der pumpes stadig, men det forventes, at ekstrapum-
per og udlagte slanger snart kan pakkes væk. 

De værst oversvømmede veje fremstår nu 
med masser af huller, som naturligvis kræ-
ver udbedring. Det kan dog først foregå, når 
der ikke længere står vand i hullerne – i 
modsat fald vil udlægning af stabilgrus bare 
gøre ondt værre. 

Indtil vejene er bragt i stand, opfordres der 
til langsom og forsigtig kørsel. Især er 
Tyttebærvej, Blåbærvej, Multebærvej, Tjur-
vej og Regnspovevej ramt, men de store 
nedbørsmængder har også ramt en del af 
områdets øvrige grusveje. 
 

Outdoor fitnessområde 
Onsdag den 8. maj vil opstilling af 7 fitness-redskaber på arealet mellem Tuttes Bjerg 
og Strandvejen finde sted. Snarest derefter vil området kunne tages i brug af motioni-
ster og andre, som har lyst til at røre sig, måske som led i en trave- eller løbetur. 

Etableringen sker i et samarbejde mellem Henne Strand Handelssstandsforening og 
Grundejerforeningen Henne Strand.  

Vi håber, at redskaberne vil skabe trivsel og sundhed for rigtig mange. 
 

Invitation 
Visit Vesterhavet og Varde Kommune inviterer sommerhus-
ejere i kommunen til inspirationsevent om bæredygtighed 
søndag den 12. maj i Sportspark Blåvandshuk.  
Se invitation med program og tilmeldingslink på  
ghs-henne.dk (under nyheder) 
 

Din Forsyning opsiger aftale 
Din Forsyning har opsagt den aftale, som GHS har om at bortlede overfladevand fra 
ledningsnet og pumpestationerne P2 og P3 på Tyttebærvej og Blåbærvej via ledning 
til pumpestation P1 på hjørnet af Tranebærvej og Strandvejen, hvorfra det via ledning 
pumpes til Henne Mølleå. Alle omkostninger til etablering af samtlige de nævnte pum-
pestationer og ledningsnet blev i sin tid afholdt af GHS og dens grundejere. 

I 2004 blev P1 og ledningen fra P1 til Henne Mølleå overdraget til Blåbjerg Kommune 
mod, at kommunen overtog al vedligehold, renovering og drift af disse, mens GHS 
forsat kunne anvende P1 og ledningen til Henne Mølleå til at bortlede overfladevand. 

Det er denne aftale, som Din Forsyning arrogant og udenfor al anstændighed med 
henvisning til manglende hjemmelsgrundlag i Blåbjerg Kommune opsiger. En beslut-
ning, som bestyrelsen naturligvis vil tage alle nødvendige midler i brug for at omgøre.  

GHS har fremsendt opsigelsen til Varde Kommune, som ikke var orienteret herom. 

Trivsel og sundhed 
via outdoor fitness  

 

Langsom og forsigtig 
kørsel tilrådes 

 

Inspirationsevent vedr.  
bæredygtigt sommerhus  

 

Aftale indgået med Blåbjerg 
Kommune i 2004 opsiges  

 


